
 

MUNICÍPIO DE CONDE
 
Nº 2.046                                                            
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 
Nº 2.046                                                                                                                             

DIÁRIO OFICIAL

 

        ATOS DO PODER EXECUTIVO
 
 
GABINETE DA PREFEITA 
 
 
PORTARIA Nº 0105/2022                             CONDE, 02 de junho de 2022.

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:   
 
Art. 1º Designar ROBERTO MACIEL DE LIMA JUNIOR

do CPF 080.208.014-64, Coordenador do Empreender
matrícula 0011492, lotado na Secretaria da Fazenda Municipal, para 
responder pela função de AGENTE DO DESENVOLVIMENTO
partir desta data. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicaç

 

 
KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
LICITAÇÃO E COMPRAS 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2022 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de 
kit enxoval Recém Nascido. Abertura da sessão pública: 
dia 15 de Junho de 2022. Início da fase de lances: 16:01 horas do dia 15 
de Junho de 2022. Referência: horário de Brasília 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 007/21; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 12:00 as 18:00 horas – de Segunda a Quinta 
– e das 08:00 as 14:00 horas – Sexta dos dias úteis, no endereço 
supracitado. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com.
www.conde.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Conde - PB, 01 d
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Pregoeiro Oficial

 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
                                                            Conde, 02 de junho de 2022. 

                                                                                                                                                                                                                      

DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO 

PORTARIA Nº 0105/2022                             CONDE, 02 de junho de 2022. 

MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Designar ROBERTO MACIEL DE LIMA JUNIOR, portador 
64, Coordenador do Empreender Municipal, 

cula 0011492, lotado na Secretaria da Fazenda Municipal, para 
responder pela função de AGENTE DO DESENVOLVIMENTO (AD), a 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 

Conde - PB, por meio 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 

quisição parcelada de 
kit enxoval Recém Nascido. Abertura da sessão pública: 16:00 horas do 

. Início da fase de lances: 16:01 horas do dia 15 
de Junho de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 

gente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 007/21; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 

de Segunda a Quinta 
Sexta dos dias úteis, no endereço 

mail: conde.cpl.2021@gmail.com. Edital: 
www.conde.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 

PB, 01 de Junho de 2022 
Pregoeiro Oficial 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rodovia Pb 018, S/N 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando
Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisição 
de eletrodomésticos diversos – fogão industrial, microondas, geladeira, 
máquina de lavar roupa, freezer horizontal, liquidificador industrial, 
ventilador de parede, multiprocessador de alimentos, espremedor de 
frutas e televisor. Abertura da sessão pública: 
Junho de 2022. Início da fase de lances: 13:01 horas do dia 15 de Junho 
de 2022. Referência: horário de Brasília 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Municipal nº 0146/19; Decreto Municipal nº 007/21; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posterio
referidas normas. Informações: das 12:00 as 18:00 horas 
a Quinta – e das 08:00 as 14:00 horas 
endereço supracitado. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com.
www.conde.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.

ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR 
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2022
Torna público que fará realizar através do
Apoio, sediada na Rodovia Pb 018, S/N 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de 
Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisição 
de ar condicionado tipo Split inverter. Abertura da sessão pública: 
14:00 horas do dia 20 de Junho de 2022
horas do dia 20 de Junho de 2022. Referência: horário de Brasília 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 0146/19; Decreto 
Municipal nº 007/21; e legislação pertinente, considerada
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 12:00 as 
18:00 horas – de Segunda a Quinta 
dos dias úteis, no endereço supracitado. E
conde.cpl.2021@gmail.com. Edital: www.conde.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR 
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rodovia Pb 018, S/N 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 

 

 

                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2022 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, por meio 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de 
Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisição 

fogão industrial, microondas, geladeira, 
máquina de lavar roupa, freezer horizontal, liquidificador industrial, 

tiprocessador de alimentos, espremedor de 
frutas e televisor. Abertura da sessão pública: 13:00 horas do dia 15 de 

. Início da fase de lances: 13:01 horas do dia 15 de Junho 
de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Municipal nº 0146/19; Decreto Municipal nº 007/21; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 12:00 as 18:00 horas – de Segunda 

e das 08:00 as 14:00 horas – Sexta dos dias úteis, no 
mail: conde.cpl.2021@gmail.com. Edital: 

www.conde.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
decompraspublicas.com.br.  

Conde - PB, 01 de Junho de 2022 
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Pregoeiro Oficial 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2022 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, por meio 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de 

tivando contratações futuras, para: Aquisição 
de ar condicionado tipo Split inverter. Abertura da sessão pública: 
14:00 horas do dia 20 de Junho de 2022. Início da fase de lances: 14:01 
horas do dia 20 de Junho de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 0146/19; Decreto 
Municipal nº 007/21; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 12:00 as 

de Segunda a Quinta – e das 08:00 as 14:00 horas – Sexta 
dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 

Edital: www.conde.pb.gov.br; 
ce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Conde - PB, 01 de Junho de 2022 
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Pregoeiro Oficial 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2022 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, por meio 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 



           DIÁRIO OFICIAL                                                    
 

 
Nº 2.046                                                                                                                              

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de 
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: 
Aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos diversos 
bebedouro, caixa de som, condicionador de ar, fogão, microondas, 
freezer, microfone, máquina de costura, máquina 
refrigerador, televisão e ventilador –, destinados a Secretaria Municipal 
de Trabalho e Ação Social. Abertura da sessão pública: 
dia 21 de Junho de 2022. Início da fase de lances: 13:01 horas do dia 21 
de Junho de 2022. Referência: horário de Brasília 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 007/21; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 12:00 as 18:00 horas – de Segunda a Quinta 
– e das 08:00 as 14:00 horas – Sexta dos dias úteis, no endereço 
supracitado. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com.
www.conde.pb.gov.br; www.tce.pb
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Conde - PB, 01 de Junho de 2022
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2022 
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, sediada na Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia -
09:00 horas do dia 20 de Junho de 2022, licitação modalidade Tomada 
de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa 
especializada para executar a pavimentação na Zona Rural deste 
Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 12:00 as 18:00 horas 
de Segunda a Quinta – e das 08:00 as 14:00 horas –
úteis, no endereço supracitado. E
conde.cpl.2021@gmail.com. Edital: www.conde.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br.  

Conde - PB, 31 de Mai
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2022 
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, sediada na Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia -
09:00 horas do dia 21 de Junho de 2022, licitação modalidade Tomada 
de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa 
especializada para executar a adequação de estradas vicinais neste 
Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 12:00 as 18:00 horas 
de Segunda a Quinta – e das 08:00 as 14:00 horas –
úteis, no endereço supracitado. E
conde.cpl.2021@gmail.com. Edital: www.conde.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br.  

Conde - PB, 31 de Maio de 2022
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Presidente d

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00020/2022. OBJETO: Locação 
de retroescavadeira, motoniveladora, caminhão basculante, cavalo 
mecânico, mobilização e desmobilização de equipamentos 
emergencial. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 

                                                    Conde, 02 de junho de 2022. 

                                                                                                                                                                                                                     

a à participação de 
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: 
Aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos diversos – 
bebedouro, caixa de som, condicionador de ar, fogão, microondas, 
freezer, microfone, máquina de costura, máquina de lavar, 

, destinados a Secretaria Municipal 
de Trabalho e Ação Social. Abertura da sessão pública: 13:00 horas do 

. Início da fase de lances: 13:01 horas do dia 21 
horário de Brasília - DF. Recursos: 

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 007/21; e legislação 

alterações posteriores das referidas 
de Segunda a Quinta 

Sexta dos dias úteis, no endereço 
mail: conde.cpl.2021@gmail.com. Edital: 

www.conde.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 

PB, 01 de Junho de 2022 
Pregoeiro Oficial 

 

 
realizar através da Comissão Permanente de 

- Conde - PB, às 
09:00 horas do dia 20 de Junho de 2022, licitação modalidade Tomada 
de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa 

para executar a pavimentação na Zona Rural deste 
Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 

s. Informações: no horário das 12:00 as 18:00 horas – 
– Sexta dos dias 

úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
Edital: www.conde.pb.gov.br; 

PB, 31 de Maio de 2022 
Presidente da Comissão 

 

 
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 

- Conde - PB, às 
09:00 horas do dia 21 de Junho de 2022, licitação modalidade Tomada 
de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa 
especializada para executar a adequação de estradas vicinais neste 

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 12:00 as 18:00 horas – 

– Sexta dos dias 
úteis, no endereço supracitado. E-mail: 

Edital: www.conde.pb.gov.br; 

PB, 31 de Maio de 2022 
Presidente da Comissão 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00020/2022. OBJETO: Locação 
de retroescavadeira, motoniveladora, caminhão basculante, cavalo 
mecânico, mobilização e desmobilização de equipamentos – 
emergencial. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 26/05/2022.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Locação de retroescavadeira, motoniveladora, 
basculante, cavalo mecânico, mobilização e desmobilização de 
equipamentos – emergencial. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DP00020/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 
de Conde: 10.00 – Secretaria Municipal de Infraestrutura 
15.451.0016.1006 – Pavimentação e Drenagem 17.605.0016.1008 
Construção Reforma e Ampliação de Equipamentos Públicos e 
Urbanização 15.451.0016.2022 –
Secretaria Municipal de Infraestrutura 33.90.39.01 
Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 24/08/2022.
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00058/2022 
26.05.22 - CONSTRUTORA INVEZT LTDA 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00020/2022, que 
objetiva: Locação de retroescavadeira, m
basculante, cavalo mecânico, mobilização e desmobilização de 
equipamentos – emergencial; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CONSTRUTORA INVEZT LTDA 
- R$ 165.000,00. 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Locação de 
caminhão basculante, cavalo mecânico, mobilização e desmobilização 
de equipamentos – emergencial; DESIGNO os servidores Tiago Ribeiro 
da Silva, Secretário de Infraestrutura, como Gestor; e Nielson Antonio 
Santana Silva, Tecnologo Em Obra Civil, para Fiscal, do contrato 
decorrente da Dispensa de Licitação nº DP00020/2022, especialmente 
para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 
respectivamente. 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉ

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

00001/2022
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, refe
Tomada de Preços nº 00001/2022, que objetiva: Conclusão da reforma 
do Ginásio da Pousada, neste Município; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: 
JGM ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA 
REPUBLICADO. 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

2 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 

.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 26/05/2022. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Locação de retroescavadeira, motoniveladora, caminhão 
basculante, cavalo mecânico, mobilização e desmobilização de 

emergencial. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DP00020/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 

Secretaria Municipal de Infraestrutura 
Pavimentação e Drenagem 17.605.0016.1008 – 

Construção Reforma e Ampliação de Equipamentos Públicos e 
– Manutenção das Atividades da 

Secretaria Municipal de Infraestrutura 33.90.39.01 – Outros Serviços de 
Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 24/08/2022. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00058/2022 - 
CONSTRUTORA INVEZT LTDA - R$ 165.000,00. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00020/2022 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00020/2022, que 
objetiva: Locação de retroescavadeira, motoniveladora, caminhão 
basculante, cavalo mecânico, mobilização e desmobilização de 

emergencial; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CONSTRUTORA INVEZT LTDA 

Conde - PB, 26 de Maio de 2022 
MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DP00020/2022 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Locação de retroescavadeira, motoniveladora, 
caminhão basculante, cavalo mecânico, mobilização e desmobilização 

emergencial; DESIGNO os servidores Tiago Ribeiro 
da Silva, Secretário de Infraestrutura, como Gestor; e Nielson Antonio 

cnologo Em Obra Civil, para Fiscal, do contrato 
decorrente da Dispensa de Licitação nº DP00020/2022, especialmente 
para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 

Conde - PB, 26 de Maio de 2022 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS – Prefeita 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 
00001/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Tomada de Preços nº 00001/2022, que objetiva: Conclusão da reforma 
do Ginásio da Pousada, neste Município; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: 
JGM ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA - R$ 561.624,73. 

Conde - PB, 01 de Junho de 2022 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS – Prefeita 

 


